Протокол №3
внеочередное заседание  районной комиссии по предупреждению и пресечению правонарушений и защите прав потребителей на потребительском рынке Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

	27 мая 2016 г.

14 часов 30 минут
	г. Ипатово
(г. Ипатово,
ул. Ленинградская, 80,
зал заседаний)

Присутствовали:  8 членов комиссии из 11.
Приглашены:

И.о. директора МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Т.С.Мигненко

Всего приглашено: 12 чел.
Всего присутствуют: 10 чел. (Фоменко Т.А., Кудлай Ж.Н., Шевченко С.Н., Андрющенко В.Н., Головинов Н.С., Мигненко Т.С., Нехаев А.Н., Перека О.И., Стаценко В.И., Щеголихин Е.Ю.).

Присутствует более 2/3 численного состава комиссии, комиссия правомочна принимать решения.
	Председатель комиссии
	Т.А.Фоменко – заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь комиссии
	С.Н.Шевченко – ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

(докладчик Шевченко С.Н.)
СЛУШАЛИ, секретаря комиссии – Шевченко С.Н. – ведущего специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:
В своем выступлении Шевченко С.Н. сообщила присутствующим,  что в соответствии с Федеральным законом «О розничных рынках и о внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Ставропольского края», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка»,  и в связи с окончанием срока действия разрешения МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края (разрешение № 3 от 10 июня 2011 г., срок действия разрешения с 10 июня 2011 г. до 09 июня 2016 г.) в администрацию  Ипатовского муниципального района Ставропольского края 24 мая 2016 года поступило заявление от МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края. К заявлению прилагаются нотариально заверенные копии документов  в соответствии с требованиями действующего законодательства:

- оригинал Устава МУП «Центральный рынок»;

- оригинал Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц № 4300249В/2016 от 18.05.2016 г.;

- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, серия 26№002805862 от 23.03.2007 г.;
- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица, серия 26№002805841 от 23.03.2007 г.;
- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной регистрации права, 26-АЗ 396705 от 25.05.2011 г.;

- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной регистрации права, 26-АЗ 957256 от 29.03.2013 г.;
- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной регистрации права, 26-АЗ 957259 от 29.03.2013 г.;
- нотариально удостоверенная копия Свидетельства о государственной регистрации права, 26-АЗ 396704 от 25.05.2011 г.;

- копия договора аренды земельного участка № 1 от 16.08.2010 г.;

- копия свидетельства о государственной регистрации права 26-АЗ 280488 от 11.02.2011 г.
(информация прилагается)
Заслушав и обсудив информацию, председатель комиссии предложила голосовать о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Голосовали - 8:

«за» - 7

«воздержался» - 1

«против» - 0

Большинством голосов принято следующее решение:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ходатайствовать перед главой администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края сроком на пять лет, до 09 июня 2021 года.
3. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

3.1.  подготовить проект постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка МУП «Центральный рынок» Ипатовского муниципального района Ставропольского края сроком на пять лет.

(срок исполнения: до 30.05.2016 г.)
3.2. направить в комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию информацию о выданном разрешении и содержащихся в нем сведений.
(срок исполнения: в течение 15 дней со дня принятия решения)
     4. Секретарю комиссии направить настоящий протокол руководителю рынка, разместить на официальном сайте администрации Ипатовсокого муниципального района Ставропольского края, и довести до сведения заинтересованных лиц.
(срок исполнения:  до 30.05.2016 г.)
      5.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края                                                        Т.А. Фоменко
Секретарь комиссии,
ведущий специалист отдела

экономического развития администрации
Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     С.Н. Шевченко